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AKTUALITY O ČEM SE MLUVÍ

■  Server YouTube sice nebyl ve své 
oblasti prvním, ale je nejúspěšnější. Je 
tak úspěšný, že se může pochlubit 
téměř 100 milionů přehraných videí 
denně. Jakmile však dojde na otázku 
inovací, zdá se, že tento portál přešla-
puje na místě. Konkurence je rychlá 
především co se týká novátorských 
funkcí a nápadů.

Co činí nové portály přitažlivými:
Interakce a profesionální obsah

Dokonce i takový konkurent, jakým je 
„Kyte“, dodržuje původní model: uživatel 
si může nahrávat svůj vlastní obsah či 
hodnotit příspěvky jiných uživatelů. Ale 
jsou to právě interaktivní funkce, které 
mají nalákat uživatele: nabídku chatu 
najdete hned pod komentáři k filmu. 
Internetový a televizní distributor Joost 
jde ještě dále: autoři chtějí bodovat 
pomocí „příspěvků“ nejvyšší kvality; 
články a hodnocení píší profesionálové; 
nelze vkládat vlastní zápisy, tedy ales-
poň v případě hodnocení filmových pří-
spěvků. A přece Joost dokáže diváky 
zaujmout: můžete si filmy oznámkovat 
a chatovat s ostatními prostřednictvím 
messengeru.

Nabídka dokonalého přehledu:
Vodpod hledá nové trendy

Nabídka profesionálního obsahu není 
mezi videoportály žádnou novinkou. 
Například portál Clipfish (www.clipfi-
sh.com) podepsal smlouvu s Universal 
Music and Sony BMG, aby zlegalizoval 
hudební videa ze své nabídky. 
Žádný z menších portálů se nemůže 
srovnávat s „kvalitou“, kterou nabízí 
Joost. Stránky jako Vodpod.com jsou 
zase nepostradatelné, chcete-li se ales-
poň trochu orientovat v chaotickém 
světě videa. Každý videoportál zkrátka 
nabízí něco jiného, čím chce zaujmout 
a „přetáhnout“ uživatele klasických 
služeb Google Video a YouTube. Pro-
zkoumali jsme všechny novinky a nyní 
vám jednotlivé videoportály v krátkosti 
představíme.

NOVINKY NA VIDEOPORTÁLECH

YouTube & spol.: Vaše vlastní TV stanice
YouTube, populární server Googlu nabízející videoklipy, inspiruje celý internet. Jeho konkurenti 
se snaží surfaře překvapit stále novými funkcemi…

Joost 
Na rozdíl od portálu YouTube nabízí Joost 
skutečně nepřetržitou „celoobrazovko-
vou“ zábavu. Televizní programy zde 
můžete hodnotit 2  pomocí speciálního 
widgetu 1  . Prostřednictvím chatu nebo 
instant messengeru si navíc můžete 
v reálném čase vyměňovat názory 
s dalšími diváky sledujícími stejný pro-
gram 3 .
Info: www.joost.com

Vodpod
Pro Vodpod je důležitý obsah, nikoliv jeho 
„fyzická adresa“. Videoagregátor 
umožňuje uživatelům shromažďovat videa 
ze všech důležitých portálů, včetně You-
Tube 1 , a nabízet je ve formě „playlistů“ 
2  také ostatním uživatelům. Každý, kdo 

má zájem, si tyto playlisty také může 
přidat na svou homepage nebo blog 3 .
Info: www.vodpod.com

Kyte
Kyte, to není jen pouhé „silážování“ videí 
na serveru: uživatelé se snadno – pomocí 
funkce drag & drop 1  – mohou podílet 
na vytváření realtimové show. Její 
součástí může být například i hlasování, 
ve kterém můžete vidět i fotografie hla-
sujících uživatelů 2 . Kromě toho Kyte 
nabízí „živé vysílání“, určené například 
pro mobilní  telefony 3 . 
Info: www.kyte.tv

5min 
Koncept je následující: uživatelé musí 
v krátkém videu (do 5 minut) ukázat, 
jak například vyměnit pneumatiku nebo 
jak naučit psa aportovat 1 . Vyhledávač 
2  pak zájemcům pomůže vyhledat po-

dobná zajímavá témata a přehrát je ve 
„Smart Playeru“ 3  zpomaleně nebo se 
zoomem.
Info: www.5min.com
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STAHOVÁNÍ VIDEA

Videotéka v počítači
Webové stránky zaměřené na výměnu videa, o kterých se zmiňujeme 
v předchozím textu, jsou mezi uživateli velmi populární. Na Chip DVD 
vám proto nabízíme aplikace, pomocí kterých si můžete zmiňovaná 
videa stáhnout z internetu do počítače.  Radek Kubeš

Programů, které dokáží stáhnout 
videa z téměř libovolných serverů, 
je celá řada. My se zaměříme na 
ty nejlepší…

ClipFinder
Ashampoo ClipFinder je program 
pro vyhledávání a ukládání video-
klipů z populárních serverů, jako 
jsou například YouTube, MySpa-
ce, VideU, ClipFish a další. 
Seznam serverů, na kterých 
Ashampoo ClipFinder videa 
vyhledává, však bohužel není 
možné doplňovat. Kladem je nao-
pak prostředí programu v češtině 
a možnost upravit vzhled pomocí 
skinů. Vyhledávání probíhá pri-
márně na základě klíčových slov, 
zapojit však můžete i další krité-
ria, jako je například hodnocení 
uživatelů, kategorie podle obsa-
hu, datum zveřejnění a další. 
Stažená videa se ukládají ve for-
mátu Flash Video (FLV), tedy tak, 
jak jsou vystavena na webu.

K plné verzi programu Asham-
poo ClipFinder je třeba získat 
klíč, a to naprosto stejným způso-
bem jako u dalších produktů fir-
my Ashampoo. Na registrační 
stránce programu vyplňte svou 
aktuální e-mailovou adresu a řiď-
te se pokyny ve zprávě, kterou 
během chvilky obdržíte. Pokud 
jste si již dříve tímto způsobem 
aktivovali některou z plných verzí 
Ashampoo produktů z Chip DVD, 
a máte tedy již u Ashampoo 
vlastní účet, přejděte po zadání 
hesla rovnou na hlavní stránku 
svého účtu. V sekci Freebie Regis-
tration Keys najdete kromě klíčů 
k již aktivovaným produktům 

také klíč k programu Ashampoo 
ClipFinder.

Stáhněte, co se dá
Vyhledání a stažení videa pomocí 
nástroje Ashampoo ClipFinder je 
hračka. Do okna vyhledávače napiš-
te klíčová slova, která by se měla 
objevit v názvu hledaného videa, 
a nechte Ashampoo ClipFinder pro-
hledat vybraný server. U každého ze 
serverů lze ještě různým způsobem 
blíže specifikovat vyhledávací dotaz, 
například podle kategorií, do kte-
rých je videoklip zařazen, podle jeho 
délky, hodnocení uživatelů, data 
zveřejnění atd.

Nalezené videoklipy můžete pří-
mo v programu přehrávat, přidá-
vat je do seznamu oblíbených videí 
nebo je rovnou stahovat na pevný 
disk. Stažená videa se ukládají ve 
stejném formátu, jako jsou na 

videoserverech, tedy ve formátu 
FLV (Flash Video). Videa v tomto 
formátu můžete přehrávat napří-
klad pomocí jednoduchého, zdar-
ma dostupného přehrávače FLV 
Player.

Jak na YouTube
Videa z YouTube umí kromě 
Ashampoo ClipFinderu stahovat 
i další aplikace, například Ares Tu-
be a YouTube Video Downloader.

Obě aplikace nabízí naprosto 
jednoduché uživatelské rozhraní, 
jehož nejdůležitějším prvkem je 
okno pro zadávání URL adres strá-
nek s videoklipy, které chcete ze 
serveru YouTube stáhnout do své-
ho počítače. Stačí jen zkopírovat 
do tohoto okna URL adresu strán-
ky z YouTube s požadovaným 
videoklipem a kliknout na příslušné 
tlačítko pro spuštění nahrávání.

 HLEDAČ VIDEÍ:  Ashampoo ClipFinder prohledá na základě 
vašeho zadání oblíbené weby s videoklipy a zobrazí náhledy 
nalezených videí.

Program Ares Tube zaujme pře-
devším zajímavými možnosti výstu-
pů – videa ve formátu Flash Video 
(FLV) umí převést na univerzálnější 
formát MPEG, se kterým si poradí 
většina běžných přehrávačů videa, 
a také na formát, který používá 
aplikace iTunes pro přenosné pře-
hrávače iPod. Ares Tube nabízí také 
možnost rozšíření nabídky serverů, 
ze kterých lze stahovat videoklipy 
(např. Google Video, My Space, Dai-
ly Motion a další).

Nahrávejte cokoliv
Zatímco videa na serverech typu 
YouTube se uložení do počítače nijak 
nebrání, stažení dalšího multimediál-
ního obsahu dostupného na interne-
tu nemusí být úplně snadné. Typicky 
se jedná o internetová televizní vysí-
lání a další zajímavé materiály, pře-
hrávané ve speciálních přehrávačích 
přímo v okně internetového prohlíže-
če. Samozřejmě, i tato videa je mož-
né uložit do počítače, například pro-
střednictvím aplikací Replay A/V, 
WM Recorder či URL Helper, jejichž 
srovnávací test jste si mohli přečíst 
v únorovém Chipu.

 STAHOVAČ V PROHLÍŽEČI:  
PimpFish, plug-in pro Inter-
net Explorer, umí stahovat 
videa v různých formátech 
při jejich přehrávání v pro-
hlížeči.

Na Chip DVD
Na Chip DVD najdete přede-
vším plnou verzi aplikace 
Ashampoo ClipFinder, kterou 
můžete po bezplatné regis-
traci neomezeně používat. 
Ashampoo nabízí také pro-
gram Ashampoo ClipFisher, 
který umí videa z internetu 
nejen stahovat, ale také různě 
upravovat a konvertovat do 
běžných formátů. Za Asham-
poo ClipFisher zaplatíte nece-
lých 450 Kč.

Najdete na Chip DVD Ashampoo ClipFinder 1.06  Ares Tube 2.0.9  YouTube Video Downloader 1.0.0  PimpFish Basic 
 VideoDownloader 1.1.1  FLV Player 1.3.3




